
RESOLUCIÓN 555/2023, de 7 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 9 plazas del puesto de trabajo 

de Trabajador Social, al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos, y se corrigen los errores advertidos en el 

Anexo I de la convocatoria. 

 

Por Resolución 2809/2022, de 26 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 9 plazas del 

puesto de trabajo de Trabajador Social, al servicio de 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó 

en el Boletín Oficial de Navarra número 224, de 14 de 

noviembre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

Asimismo, advertidos errores en el Anexo I de la 

convocatoria, de conformidad con el artículo 109.2 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 

el artículo 125 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de 

marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de 



Navarra y del Sector Público Institucional Foral, 

procede su corrección. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de 9 plazas del puesto de trabajo de Trabajador 

Social, de nivel B, al servicio de la Administración de 

la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Corregir los errores advertidos en el 

temario publicado en el Anexo I de la Resolución 

2809/2022, de 26 de octubre, de la Directora General de 

Función Pública, inserta en el Boletín Oficial de 

Navarra número 224, de 14 de noviembre de 2022, por la 

que se aprueba la convocatoria para la provisión, 

mediante concurso-oposición, de un máximo de nueve 

plazas del puesto de trabajo de Trabajador Social, en 

el sentido que se señala a continuación: 



 

Donde dice: “Tema 20.- Decreto Foral 32/2013, de 

22 de mayo, por el que se aprueba el reglamento de 

desarrollo de la Ley Foral de servicios sociales en 

materia de programas y financiación de los servicios 

sociales de base: Programas de los servicios sociales 

de base”. 

 

Debe decir: “Tema 20.- Decreto Foral 48/2020, de 

15 de julio, por el que se regulan los programas 

básicos y el sistema de financiación de los servicios 

sociales de base”. 

 

Donde dice: “Tema 27.- Orden Foral 3/2010, de 14 

de enero, de la Consejera de Asuntos Sociales, Familia, 

Juventud y Deporte, por la que se regula el 

procedimiento y el baremo de valoración de la situación 

familiar para el acceso a plazas residenciales 

destinadas a la atención de personas mayores, de 

personas con discapacidad, de personas con enfermedad 

mental y de personas en situación de exclusión social o 

en riesgo de estarlo”. 

 

Debe decir: “Tema 27.- Orden Foral 197/2018, de 

15 de junio, del Consejero de Derechos Sociales, que 

regula el procedimiento y el baremo de valoración de la 

situación familiar para el acceso a plazas 

residenciales destinadas a la atención de personas 

mayores, de personas con discapacidad, de personas con 

enfermedad mental y de personas en situación de 

exclusión social o en riesgo de estarlo”. 

 

Donde dice: “Tema 28.-Orden Foral 317/2009, de 16 

de octubre, de la Consejera de Asuntos Sociales, 



Familia, Juventud y Deporte, por la que se regula el 

servicio de atención temprana”. 

 

Debe decir: “Tema 28.- Orden Foral 94/2019, de 9 

de septiembre, por la que se regula el Servicio de 

Atención Temprana del Departamento de Derechos 

Sociales”. 

 

Y donde dice: “Tema 35.- Protección social de 

personas desempleadas: Subsidio asistencial por 

desempleo. Renta activa de Inserción. Programa de 

recualificación de personas que hubieran agotado su 

protección por desempleo (PREPARA). Programa de 

Activación del Empleo (PAE)”. 

 

Debe decir: “Tema 35.- Protección social de 

personas desempleadas: Subsidio asistencial por 

desempleo. Renta activa de Inserción. Subsidio 

extraordinario de desempleo”.  

 

4º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, de siete de febrero dos mil veintitrés. 

Por ausencia de la Directora General de Función Pública (Orden Foral 

196/2019, de 18 de diciembre) la Directora del Servicio de 

Control de Gasto de Personal y Nóminas, Raquel San 

Martín Ederra. 



ANEXO - TRABAJADOR SOCIAL (CONCURSO-OPOSICIÓN) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Turno Libre 
 
Admitidas 
 
ABAD MARTINEZ, MARIA ISABEL 
ABAURREA ABADIA, IXONE 
ABINZANO URRUTIA, MIREN IDOIA 
ACEDO MENDOZA, CRISTINA 
ADDA FERNANDEZ, SARAH 
AGESTA LATASA, IRATI 
AGUERRI PUIG, GORKA 
AGUILAR LEOZ, JUDITH 
ALAVA EGEA, MIRIAN 
ALBA COCA, MANUEL ALEJO 
ALBENIZ ALVAREZ DE EULATE, IZASKUN 
ALBISU CAJAL, YOLANDA 
ALCON MORCILLO, GENMA 
ALDAIA GORRAITZ, RAQUEL 
ALDUNATE GONZALEZ, NEREA 
ALEGRE PEREZ DE CIRIZA, EVA BELEN 
ALFARO FRANCES, CRISTINA MARIA 
ALFARO OZCARIZ, ANGEL 
ALFARO PAVADAI, LOLA 
ALFONSO LIZOAIN, DANIEL 
ALONSO MONTOSA, MAGDALENA 
ALVAREZ LICEAGA, ANE 
AMADOZ GOMEZ, MARIA 
AMEZQUETA RUIZ, OIHANE 
AMORENA SUBIZA, MAITE 
ANADON GARRIDO, ARANTZA 
ANDRESENA ZUBIGARAY, LAURA 
ANDUEZA GASTESI, AMAIA 
ANOZ ANTOÑANZAS, MARIA DEL CARMEN 
ANTOÑANA GARATE, MARIA 
ARAMBURU UGALDE, IBAI 
ARANA AMIGO, REBECA 
ARANBILLET GALZAGORRI, MAITE 
ARANEGA GIRONES, PAULA 
ARANGUREN PALACIN, VIRGINIA 
ARASTI PEREZ, EVA 
ARAUS FERNANDEZ, NORA 
ARBELOA BETES, MARIA TERESA 
ARBIZU PERPIÑA, MARINA 
ARDANAZ PEZONAGA, SARA 
ARGUIÑANO ARANGUREN, LOREA 
ARISTU MARTINEZ DE ZUAZO, AINHOA 
ARMENDARIZ IROZ, AINHOA 
ARMENDARIZ LIZARRAGA, LETICIA 
ARMENDARIZ MONREAL, MAITE 



ARMENDARIZ SEMBEROIZ, HELENA 
ARMENDARIZ SORIANO, OHIANE 
ARNEDO SOLIS, JONE 
AROMA ARANDIA, ANA 
ARRAIZA CASADO, ALEJANDRA 
ARRAIZA ROMAN, SILVIA 
ARRASTIA LARRION, BEATRIZ 
ARREGUI LARREA, NEREA 
ARRIAGA TORRES, NOEMI 
ARRIKABERRI LARRAINZAR, MAITANE 
ARTAZCOZ SAN JUAN, IDOIA 
ARTICA LAMBERTINI, MIREN LOREN 
ARTOLA CONDE, OIHANE 
ARTOLETA DE CARLOS, ANA DELFINA 
ARTUCH AGUIRRE, LUCIA 
ASTRAIN AZPARREN, MARIA VICTORIA 
ATAUN CELIHUETA, OSKIA 
AYERRA YOLDI, MARIA GUADALUPE 
AYESA REDIN, AMAIA 
AZANZA ALVAREZ, PAULA 
AZCONA ALEMAN, JESSICA 
AZCONA ARIZALA, NEREA 
AZCONA ELIZAGARAY, ORREAGA 
AZCONA GOÑI, BETSABE 
AZCONA MARTINEZ, AMAIA 
AZCONA OSES, OIHANE 
AZPARREN EGUILLOR, NAIA 
AZPIROZ BARBERENA, GARAZI 
BACAICOA LOPEZ, NAIARA 
BAINES MATEO, ADRIANA 
BAINES ZUGASTI, MIGUEL 
BALDA SANJUAN, ANA 
BARANDALLA MAULEON, ANABEL 
BARANDIARAN LANA, ENCARNACION 
BARANDIARAN PEREZ, MARIA PUY 
BARBARA INDURAIN, NEKANE 
BARBERENA MARTINICORENA, ALICIA 
BARCO MORANTE, LANY GABRIELA 
BAREA CHICOTE, LAURA 
BAREA QUINTO, CESAR 
BARRIO RODRIGUEZ, AMOS 
BARRUTIA ADRIAN, MARIA 
BASCONES URSUA, CARLOS 
BAZTAN PIÑAR, MAIALEN 
BECEIRO SETAS, SANTIAGO 
BEGUE PLANO, MARIA JOSE 
BEIZAMA REZABAL, ALICIA 
BELIO LAIGLESIA, BARBARA 
BENGOETXEA MENDIOROZ, IRATI 
BENITEZ DURAN, REBECA 
BENITO FALCES, INES 
BEORLEGUI NAVARLAZ, BEATRIZ 
BEORLEGUI TRAIN, ASIER 



BERIAIN JUANCHE, SAIOA CARMEN 
BERIHUETE AQUINO, MARIA ALTAGRACIA 
BERMEJO DEL ARBOL, MARIA CRISTINA 
BERNABE PEREZ, SANDRA 
BERNAD MARTINEZ, CARMELA 
BEZARES HERRERO, MARIA MAR 
BOLAÑOS MATEO, ENARA 
BOUSTTA SAYAH, WAHIBA 
BRAZO TOBIAS, ALBA 
BUENO QUILES, ELISA MARIA 
BURGUI VILLANUEVA, CARMEN 
BURGUI VILLANUEVA, DAVID 
BUTRON FERNANDEZ, ENCARNACION 
CABALLERO GIRALDO, MELISA CRISTEL 
CABRERA LOPEZ, NAROA 
CAGIDOS NIETO, MARIA 
CALLE DIAZ, RAQUEL 
CALLEJA SATRUSTEGUI, JOSE ANGEL 
CALVILLO OLORON, EDURNE 
CAPILLA GOMEZ, MARIA PILAR 
CARBALLEDA GONZALO, JONE 
CARDENAL LINARES, DIANA MARIA 
CARIDAD LERENA, PATRICIA 
CARRERO ESPINOSA, MARIA BEGOÑA 
CARRICA MARTINCORENA, VIRGINIA 
CARRICAS ABRIL, RAQUEL 
CASALE LEON, IDOYA 
CASAS MARTINEZ, ASHLEY 
CASTILLEJO POSADAS, MARIA JESUS 
CASTILLO LEON, ANA MARIBEL 
CAVERO ESPINOSA, SAIOA 
CELAYA TIRAPU, MAITE 
CERON LLIVE, PAOLA PATRICIA 
CERRON DIAZ, LOREA 
CHASCO PILAR, NAROA 
CHUECA AZCARATE, SAHIDA 
CIA URETA, NEREA 
CIAURRIZ LARRAZ, AMAYA 
CIAURRIZ TABERNA, MARIA 
CIGANDA GOÑI, ITZIAR 
CILLERO BECEIRO, SANTIAGO 
CIORDIA RIVAS, LEYRE 
CIREZ GARAIKOETXEA, AGURTZANE 
CIRIACO FUENTES, SANDRA 
CIRIZA ERVITI, MARTA 
CLAVERIA BURGUI, ALICIA 
COBOS RABANAL, LIDIA 
COLOMO GARCIA, GARBIÑE 
COMPAINS BEAUMONT, ANA CRISTINA 
CONDE DURAN, NAGORE 
CONTRERAS LOPEZ, GLORIA 
CORDERO GONZALEZ, ALICIA 
CORDON HERAS, SARAY 



CORTAZAR CESTAO, ELIA 
COSTA SANZ, SILVIA 
DALLO MOROS, MONICA 
DAVALILLO MARTINEZ, SARA 
DE DIEGO LOPEZ, NEREA 
DE ESTEBAN ASENJO, OIHANA 
DE IRIZAR MALO, MARTA 
DEL CASTILLO FUERTES, DAVID 
DEL RIO RAMIREZ, JESUS MANUEL 
DELGADO LORENZANA, MARIA BEATRIZ 
DENIA MORENO, SARA 
DIAZ LAMARCA, LORENA 
DIAZ MARTINEZ DE OLCOZ, AMAYA 
DIAZ MUÑOZ, MARIA ELENA 
DIAZ ROMERO, VIRGINIA 
DIEZ ALDAMA, MARIA 
DIEZ ESCUSOL, MARIA DEL PILAR 
DIEZ LUQUI, GABRIELA 
DOMEÑO SARRATEA, MARIA 
DOMINGUEZ BUENO, ASUNCION 
DOMINGUEZ LOPEZ, LAURA 
DONAMARIA VILLAVA, IÑIGO 
DONLO MILAGRO, SILVIA 
DORREMOTZEA LABIANO, MIREN ARANTZAZU 
DRAGHIA, SIMINA 
ECEOLAZA ECHEVERRIA, ERKUDEN 
ECHAURI CORTABERRIA, AMAYA 
ECHEVERRIA JIMENO, AINHOA 
ECHEVERRIA SAMPEDRO, ARIANE 
EGUILLOR LARUMBE, BEATRIZ 
EL BAKALI MOHAMMADI, SARA 
ELARRE ELIZONDO, MIRIAM 
ELIA JABAT, ANDREA 
ELIZALDE CALVO, ITZIAR 
ELIZALDE GOÑI, MAITE 
ELIZALDE MUNARRIZ, AINHOA 
ELIZARI ARANGUREN, OLIVIA 
ENCISO ECHALECU, ARANZAZU 
ERASO MORENTIN, IRENE 
ERRO CINCA, MAITANE 
ERRO GORRAIZ, ANA ISABEL 
ERRO MUGICA, SAIOA 
ERROTABEREA PACHA, SERGIO 
ESAIN LIBERAL, RAQUEL 
ESCALADA LAPLAZA, SORAYA 
ESCALADA SAN ADRIAN, GEMMA 
ESCRIBANO ROYO, REBECA 
ESNAOLA GUERENDIAIN, BEATRIZ 
ESPARZA PATERNAIN, MARIA VICTORIA 
ESPINAZO LAPEÑA, MARIA 
ESPINOZA MEZA, ANA MARIA 
ESQUIROZ BARTOLOME, AMAYA 
ETXEBERRIA CARNEIRO, IOSUNE 



EZCURRA LARRASOAÑA, MARIA ROSARIO 
FAGOAGA MARTIARENA, MARIA PILAR 
FERNANDEZ CASADO, JAVIER 
FERNANDEZ GARCIA, INES 
FERNANDEZ GARCIA, MAITE 
FERNANDEZ LIZARRAGA, ANDREA MARIA 
FERNANDEZ LOPEZ, ANA ISABEL 
FERNANDEZ LORENTE, AMAYA 
FERNANDEZ OLLETA, LEIRE 
FERNANDEZ SALINAS, TERESA 
FERRAZ TORRES, PATRICIA 
FERREIRA CHACON, LARA 
FERRERAS LAYOS, LETICIA 
FOMBELLIDA PULIDO, JAVIER 
FURTADO ERASO, ESTHER 
GALAR ALONSO, JUAN 
GALDUROZ SARASATE, MARITXU 
GALINDO JORDAN, MARIA 
GAMAZO ANSORENA, MAITANE 
GAMIO EQUIOIZ, UXOA 
GANTXEGI RENNER, ENYA 
GANUZA ECHEVERRIA, ANE 
GANUZA IRIARTE, MARIA BEGOÑA 
GAR EGEA, ANDREA 
GARCIA DE ALBIZU MARTINEZ, MIREN ARGIÑE 
GARCIA DIAZ, AITANA 
GARCIA GARCIA, AMAIA 
GARCIA PALACIOS, ANDREA 
GARCIA PALOMINO, MONICA 
GARCIA RAZQUIN, NEKANE 
GARCIA REMON, EDURNE 
GARCIA RUIZ, RAQUEL 
GARCIA VENTURA, LEYRE 
GARCIANDIA RIEZU, IDOIA 
GARIJO MONTON, ANA BELEN 
GARIN ARRIAGA, EMILIANO 
GARJON CORONADO, BERTA 
GARRALDA GOÑI, RITA 
GARRALDA MARTINEZ, ANA MARIA 
GERMAN ALMAGRO, REBECA 
GIL BURGUETE, EDURNE 
GIL FONTAN, MIRIAM 
GIL GRACIA, MARIA PILAR 
GIL IBARRA, MARINA 
GIL MATEO, SARA 
GOICOECHEA GARCIA DE BAQUEDANO, LEYRE 
GOMEZ GARCIA, ASIER 
GOMEZ GONZALEZ, SILVIA 
GOMEZ HERNANDEZ, MARIA BEGOÑA 
GONZALEZ BLANCO, RAQUEL 
GONZALEZ IZCO, ALBA 
GONZALEZ LARREA, BEATRIZ 
GONZALEZ LARRINAGA, CARMEN 



GONZALEZ MARTINEZ DE LECEA, RAMIRO 
GONZALEZ MATE, MARTA 
GONZALEZ MORENO, NEREA 
GONZALEZ PAREDES, EDURNE 
GONZALEZ PARRA, ALAITZ 
GONZALO LANDA, VANESSA 
GOÑI ESQUIROZ, MARIA ROSA 
GOÑI HERNANDEZ, OIHANE 
GOÑI HUALDE, AMAIA 
GOÑI LARREA, MARIA LOURDES 
GOÑI RODRIGUEZ, AMAYA 
GORDILLO CORRES, ALBA 
GORDILLO SIERRA, SARA 
GORRAIZ SUESCUN, MIREN 
GORRI RIEZU, ZURIÑE 
GORRIZ SUESCUN, IUNE 
GOTA VEGA, MONTXO 
GRACIA ESPARZA, LOREA 
GRANDE BARRIOS, SHEYLA 
GRANDES CASADO, IRATI 
GUARDADO MINCHINELA, MARTA 
GUELBENZU ECHEGARAY, AINHOA 
GUEMBE LARA, SAMANTHA 
GUERENDIAIN DIEZ DE ULZURRUN, MARIA CONCEPCION 
GUERRERO LOSTADO, NOELIA 
GUTIERREZ HERRERO, LAURA 
HELLYER GRACIA, HANNA LOUISE 
HERGUIDO TRAID, CARMEN 
HERMIDA BLANCO, PATRICIA 
HERNANDEZ GUILLEN, NURIA 
HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA ANA 
HERNANDO LOPEZ, ISABEL 
HERRANZ CORCIN, MAITE 
HERRERO ESTEBAN, ANA MARIA 
HERRERO OSES, GORKA 
HUALDE BALLAZ, IRENE 
HUALDE SAMITIER, SARA 
HUARTE GOLEBIOWSKA, RAMONA 
HUGUET ELCARTE, ANA 
HUGUET SANZ, INDIRA 
HUICI BURILLO, NAIARA 
IBAÑEZ ARAIZ, MARIA 
IBAÑEZ MASET, BEGOÑA 
IBAÑEZ PRIMO, AMAYA 
IBARRA SANCHOTENA, MARIA GUADALUPE JOSUNE 
IBIRICU GIL, MARIA ISABEL 
IGAL VELA, VIVINA 
IGLESIAS ORDOÑO, IRMA 
IGUZQUIZA DIAZ DE RADA, MARTA 
INDA ALDAZ, ESTHER CARMEN 
INDA GOÑI, ANA JESUS 
INDURAIN BAÑEZ, SILVIA 
INGLES BUÑUALES, SUSANA 



IPARRAGUIRRE MENDIA, AINHOA 
IRAZOQUI IRIARTE, MARIA ARANZAZU 
IRIARTE ICHASO, MARIA CARMEN 
IRIARTE UGALDE, EDURNE 
IRIARTE URRUTIA, ANGELES 
IRIGARAY FRANCO, MARTA 
IRIGOYEN AZPILICUETA, MARIA CARMEN 
IRIGOYEN ITURRIA, ZURIÑE 
IRIJALBA ANDION, UXUE 
IRISARRI ADOT, MIRIAN 
IRISARRI GONZALEZ, KARMELE 
IRISARRI PIZORNO, IBAN 
ITOIZ AYESA, MAITE 
ITOIZ BURGUETE, REBECA 
ITURMENDI HERNANDEZ, INMACULADA 
ITURRI MUGUETA, ANDREA 
IZAGUIRRE EQUIZA, SARA 
IZAL ORDOYO, LAURA 
IZCUE APESTEGUIA, BLANCA ESTHER 
IZPURA BUENO, IÑIGO 
IZU SERIOLA, ADRIANA 
JARAMILLO PEREZ, PATRICIA 
JEDDI BENJEDDI, BAHIJA 
JIMENEZ ERVITI, MAYTE 
JIMENEZ FERNANDEZ, LOREA 
JIMENEZ GORRIZ, ESTHER 
JIMENEZ IRIBARREN, IRENE 
JIMENEZ LOPEZ, ITXASO 
JIMENEZ PASCUAL, MARIA ELENA 
JIMENO ESPARZA, SILVIA 
JORAJURIA RETEGUI, MIKEL 
JORDAN ARILLA, LAURA 
JOYAS AROCENA, MARIA DESAMPARADOS 
JUANENA AYESTARAN, IRUNE 
JUSUE ROSANO, LIBE 
KARASATORRE ARAÑA, ENERITZ 
KHALFAOUI BOUCENNA, AMINA 
LAGUARDIA LIZARRAGA, AITZIBER 
LAINEZ LOPEZ, MARTA 
LAITA APESTEGUIA, EIDER 
LAJARIN CASTELLOT, MONICA 
LAKARTA AIZKORBE, OLATZ 
LANCIEGO ESPARZA, MICHELLE 
LANDA BASTERRA, IRENE MARIA 
LARRALDE ZANDIO, MARIA PILAR 
LARREA ELIZALDE, VANESSA 
LASPALAS IRUJO, ANGELA 
LATASA URBISTONDO, MARIA 
LAZARO TABUENCA, ESTIBALIZ 
LAZCANO IZTUETA, PATRICIA 
LAZCANO LOBATO, LEIRE 
LEACHE NOTARIO, TERESA 
LEBRERO ESCALADA, NORA 



LECUMBERRI MERINO, ARACELI 
LEON RAMIREZ, ALEX 
LEONOR RUIZ, MARIA TERESA 
LEOZ SERRANO, IRATXE 
LERGA ENCINAS, LAURA 
LERIA ARDANAZ, SAIOA 
LITAGO LUMBRERAS, SANTIAGO 
LIZARRAGA REPARAZ, RAQUEL 
LIZARRAGA SERRANO, RAQUEL 
LIZARRONDO ALCALA, PAULA 
LLAMAS FERNANDEZ, AINHOA 
LOPEZ DE GOICOECHEA LOPEZ, IOSUNE 
LOPEZ DE URALDE MUÑOZ, MARIA ISABEL 
LOPEZ DOMINGUEZ, DIANA 
LOPEZ SANCHEZ, IÑAKI 
LOPEZ URMAN, ANA JOSE 
LOPEZ VALENCIA, ITXASO 
LORENTE ELIA, EVA MARIA 
LORENTE MARCILLA, ZURIÑE 
LORENZO TOLOSA, MARIA MERCEDES 
LOSA MARTINEZ, HILDELINA 
LOZANO PIRIS, AMAYA 
LUBIANO GALDEANO, SARA 
LUBIANO USOZ, LEYRE 
LUJUA NAGORE, ALVAREZ 
LUZARRAGA CHIVITE, RAUL 
LUZEA DIAZ, LOREA 
LUZURIAGA DI MATTEO, ARRATE 
MADINABEITIA BERAZA, MIREN IOSUNE 
MALO AZCONA, ROMINA 
MALPARTIDA VILLARREAL, BRENDA FERNANDA 
MANTEROLA PUY, NAHIA 
MAQUEDA CIRAUQUI, BEGOÑA 
MARAVI ARTIEDA, MIGUEL 
MARQUES JALLE, EVA MARIA 
MARTIN DELGADO, YOANA 
MARTINCORENA GONZALEZ, MAIDER 
MARTINEZ DE LA HIDALGA REDIN, CAROLINA 
MARTINEZ DEL CID, MAITE 
MARTINEZ GAINZA, LUIS 
MARTINEZ GALDIANO, BRENDA 
MARTINEZ IGLESIAS, VANESA 
MARTINEZ LACARRA, ITZIAR 
MARTINEZ LEON, CELIA 
MARTINEZ LOPEZ, ANGELA 
MARTINEZ PEREZ, NURIA 
MARTINEZ SANCHEZ, NIEVES 
MARTINEZ TOBIA, MARIA VEGA 
MARTURET ILUNDAIN, IÑAKI 
MATELLANES MURUZABAL, INES 
MAYEYA NYALA IGAL, INES 
MEDINA NAVARRO, ALICIA 
MEJAIL MOLINA, MAITE 



MELGOSA MUÑOZ, ARANTZA 
MENDIOROZ ARCE, IRANZU 
MENDIOROZ GOÑI, IDOIA 
MERCERO CRESPO, ANDREA 
MILAGROS LARA, UXUE 
MOMO LOSUA, ITXASO 
MONSEGUR RIVAS, NEREA 
MONTEANO LA HOZ, AGURTZANE 
MORACHO BAQUEDANO, MIRIAM 
MORALES LEON, ANA BELEN 
MORALES SEGURA, MYRIAM 
MORENO ARCE, ITXASO 
MORENO IBERO, EUNATE 
MORENO JUANAS, BERTA 
MORENO LOPEZ, LOREA 
MORENO PEREZ, ESTEFANIA 
MORENTIN BELOQUI, ARANTXA 
MORENTIN GONZALEZ, IRANZU 
MORILLAS DIEZ, MAITE 
MORRAS RIPA, DAVID 
MOZAZ VICUÑA, ELENA 
MUGICA BAZTAN, ESTHER 
MUGUETA IGLESIAS, LAURA 
MUNARRIZ AZCARATE, AMAIA 
MUNARRIZ NAVARRETE, AMAIA 
MUÑOZ MENDIVE, AMAIA 
MUÑOZ MURGA, ERICA 
MUÑOZ ZUAZU, SUSANA CONCEPCION 
MURILLO ASURMENDI, MAITE 
MURO AGUADO, JUANA MARIA 
MURUGARREN URROZ, AINHOA 
MURUZABAL ZALBA, CASILDA TERESA 
NAGORE ORBAIZ, MAITANE 
NAVARRO MENDEZ, DAVID 
NAVARRO SAN EMETERIO, EIDER 
NUIN ZUFIA, ARANZAZU 
NUÑEZ CALVO, MARIA CONCEPCION 
NUÑEZ TAPIOLES, NURIA 
OBREGOZO OTEIZA, INES MARIA 
OCHOA MARTINEZ, MAITE 
OCHOA MARTINEZ, MIRIAN 
OCHOA PEREZ, EVA MARIA 
OCHOA SAGUES, ANNE 
OLAIZOLA YARZA, LEIRE 
OLANO ASCORDEBEITIA, EKHIÑE 
OLAORTUA DE VICENTE, COVADONGA 
OLAZAR BAZTERRIKA, GARBIÑE 
OLITE AYESA, ESTIBALIZ 
OLLETA JIMENEZ, MAIDER 
OLLETA SOTO, MARIA ELENA 
OLLO ALCASENA, ISABEL IZASKUN 
OLORIZ ESPINAL, PATRICIA 
OLORIZ ESPINAL, RAUL 



OLZA GUTIERREZ, NEREA 
OQUIÑENA ITURBIDE, NAROE 
ORAYEN CIA, MARIA CRISTINA 
OROZ GARCIA, MARTA 
ORTABE ORTA, IDOYA 
ORTEGA DIAZ-AGUADO, BEATRIZ DE LOS REYES 
ORTEGA MARCOS, ENCARNACION 
ORTIZ JIMENEZ, ANDREA MARIA 
OSES ZUÑIGA, NEREA 
OSTA CHAMORRO, MAIDER 
OTEIZA ECHEVERRIA, NURIA 
OUNINI MOUMEN, SAMIRA 
OYAGA UNZU, ALBA 
OYARZUN ALAVA, IRATI 
OZCOZ GOMEZ, SARAY 
PAESA ARMENDARIZ, ERIKA 
PALACIOS BEGUIRISTAIN, LEYRE 
PALACIOS URQUIJO, RODRIGO 
PALENZUELA NUBLA, SARA 
PARDO OSTA, BERTA 
PARRA PEREZ, EVA MARIA 
PAYO NUÑEZ, ANA ISABEL 
PEREZ ALDUNATE, BEGOÑA 
PEREZ ALVARADO, KATTY JOHANNA 
PEREZ ARETA, ITZIAR 
PEREZ BERENGUER, JESICA 
PEREZ DE PRADO GARCIA, MARIA DE LAS MERCEDES 
PEREZ IZAGUIRRE, MARIA JESUS 
PEREZ LOPEZ, ALBA 
PEREZ MATEO, OLGA 
PEREZ MONTOYA, MARIA 
PEREZ MORACHO, CRISTINA 
PEREZ MUGARZA, AIDA 
PEREZ OCHOA, MARIA 
PEREZ SAENZ, MIRIAM 
PERU MUNARRIZ, YOLANDA 
PETRERENA ASURMENDI, EDURNE 
PETRI ETXARRI, AINARA 
PETRIRENA GORTARI, IXARO 
PETRIZAN ALEMAN, JONE 
PIDAL ONDARRA, IRATI 
PINILLOS BETETA, ARANZAZU 
PINTO SORIA, LORENA 
PITILLAS LOPEZ, IZASKUN 
PIZARRO CRIADO, SANDRA 
PLANILLO SOLER, MARIA ESTER 
PLATERO ARLABAN, MARIA DEL CARMEN 
POLIDO LOPEZ, PATRICIA 
PRADA SANZ DE GALDEANO, MIREN AINHOA 
PRADILLA PONCELA, ANA ISABEL 
PUIG MARTON, BLANCA 
PUIGGROS HERNANDEZ, ANA CRISTINA 
PULIDO ARELLANO, PILAR ANGELA 



QUESADA LOPEZ, DOLORES 
QUINTANILLA REMIRO, MARINA 
QUISPE TRINIDAD, SILVANA 
RAMIREZ REPARAZ, MIGUEL 
REMIREZ ORTEGA, AINHOA 
RESA ARMENDARIZ, MARIA PUY 
RESANO HERAS, ESTIBALIZ 
REY ARIZCUREN, MARIA LOURDES 
REY CALVO, SONIA 
REY LOPEZ, ARACELI 
REYES CRESPO, ENCARNACION MARIA 
RICAURTE HERNANDEZ, MONICA MARIA 
RICO LOPEZ, MARTA 
RICO PEÑA, AINHOA MIRYAN 
RIEGA JIMENEZ, GUADALUPE 
RIPODAS MINA, AMAIA 
RIPODAS MINA, JULEN 
ROBADOR LIZARRAGA, ANDREA 
ROBLES ABADIA, MAIDER 
RODES LAPLAZA, MARIA 
RODRIGO BAZTAN, ADRIANA 
RODRIGO GARCIA, MARIA DE LA CONCEPCION 
RODRIGO RUIZ, ADRIANA 
RODRIGUEZ ALISTE, MANUEL 
RODRIGUEZ ARRUTI, PAULA 
RODRIGUEZ CLAVIJO, MARTA 
RODRIGUEZ MARTINEZ, MARIA AZAHARA 
RODRIGUEZ MORALES, JOSE FRANCISCO 
ROLDAN ARRONIZ, MARIA ASUNCION 
ROLDAN DOMINGUEZ, PILAR 
ROLDAN IRIARTE, INMACULADA 
ROMERO DE MIGUEL, AIDA 
RUIZ BERRIO, CRISTINA 
RUIZ LODOSO, MAIALEN 
RUIZ RUBIO, OLAIA 
RUIZ TRELLES, NEREA 
RUIZ UNANUA, ANA 
SABATE DIAZ, MAIDER 
SADABA CIORDIA, MARIA GRACIA 
SAENZ HERNANDEZ, ALLENDE MARIA 
SAEZ ARZA, SARAI 
SAGARDOY CONTIN, AINHOA 
SAINZ BASTERRA, ESTIBALIZ 
SALDISE ESANDI, AMAYA 
SALIDO ROMERO, MARINA 
SALINAS ASTRAIN, AINHOA 
SALINAS TORRES, VIRGINIA 
SAMANES MAEZTU, VIRGINIA 
SAMANES OLLETA, GUILLERMO 
SAN MARTIN SALVOCH, MARIA PILAR 
SAN MIGUEL USIETO, MIREN EDURNE 
SANCHEZ FORAL, NEREA 
SANCHEZ GALGO, CIELO 



SANCHEZ MARQUES, MARIA INMACULADA 
SANCHEZ MAYANS, USUE 
SANCHEZ MIGLIARDI, BARBARA ALDANA 
SANCHEZ MIÑANO, MARIA ROSARIO 
SANCHEZ ROTELLAR, AINOA 
SANCHEZ SANCHEZ, GARAZI 
SANCHEZ SANTESTEBAN, RAQUEL 
SANCHEZ VEGUILLAS, ADRIANA JUANA 
SANTA CECILIA SANCHO, LORENA 
SANTAFE DENCAUSA, SONIA 
SANTESTEBAN MARTURET, MAIDER 
SANTXOTENA GOÑI, JAIONE 
SANZ BUSTO, LAURA 
SANZ HERNANDEZ, NEREA 
SARALEGI LIZARRAGA, MAIA 
SARASA PETRIRENA, MAITE 
SARASOLA LASPIUR, AGURTZANE 
SARRASQUETA RESANO, JAIME 
SARRIES MARTINEZ, CATALINA 
SEGOVIA BERROGUI, DAVID 
SEPI IZCO, SONIA 
SESMA GALARRAGA, MIREN 
SESMA LIROZ, CRISTINA 
SEYE DIAGNE, MAME FATIME 
SILVA IBAÑEZ, ANA ISABEL 
SILVAR DUARTE, VIOLETA 
SOLDADO MEDINA, SARAY 
SOSA BUSTO, GUSTAVO EMANUEL 
SOUTULLO GONZALEZ, MARIA ROSARIO 
TALHAOUI ICHOUYAB, SANAE 
TANCO MURILLO, ANGELES INMACULADA 
TIRAPU BENGOTXEA, MAITE 
TISCAR DOMINGUEZ, BEATRIZ 
TORRALBA BUENO, ANDREA 
TORRANO MORENO, SAIOA 
TORREGROSA BENEDE, NORA 
TORRENS RIVERA, JENIFER 
TORRES URZAIZ, MARIA BEGOÑA 
TOTORICAGUENA MARTINEZ, AMAIA 
TRAINA HUARTE, NEREA 
ULLATE BALLAZ, IDOIA 
UNANUA ARRONDO, PAULA 
URDIAIN PAGOLA, ANGELA 
URDIROZ VITAS, IRANZU 
URMENETA SALVATIERRA, MAITANE 
UROS ZURUTUZA, MARIA 
URRA ANDRES, AMAYA 
URTASUN GALDEANO, MARTA 
URTASUN ROMERA, BEATRIZ 
VALENCIA SALINAS, LETICIA 
VALIENTE GARCIA, ANA ISABEL 
VALLES DONAMARIA, IRATI 
VARGAS REYES, SINDY CAMILA 



VAZQUEZ DE PRADA LOPEZ, IRENE AURORA 
VELAZ BARQUIN, AINHOA 
VELEZ YARNOZ, ELENA 
VELIZ IZURIETA, KAREN LISSETE 
VERA PEREZ, MARIA CRISTINA 
VERAMENDI REZOLA, MAIALEN 
VERGARA AGUIRRE, MARIA ANGELES 
VIDAL MORENO, JUANA MARIA 
VIDAURRE RUIZ, JULIO MARTIN 
VIEDMA AZCARATE, GARAZI 
VILCHES USUNARIZ, JONE 
VILLANUEVA ITURRIA, PATRICIA 
VILLANUEVA LANDIVAR, LEIRE 
VILLANUEVA OSES, OLATZ 
VILLANUEVA OYARZABAL, ANA BELEN 
VILLANUEVA OYARZABAL, JOSE ANTONIO 
VILLAR SAENZ DE SANTA MARIA, SILVIA 
VILLARREAL IRUJO, ARAIA 
VIZCAY URRUTIA, SONIA 
WALIÑO ULLAN, SILVIA 
YAGUE MIGUEL, YASMINA 
YOLDI GARATEA, SUSANA CRISTINA 
YUGUEROS GUTIERREZ, MARIA DEL CAMINO 
YURCHENKO MYKHAYLEVSKA, YULIA 
YUSTOS PARIENTE, MARIA LUISA 
ZABALEGUI JIMENEZ, AMAIA 
ZABALETA GARNICA, ISABEL 
ZABALZA ARJOL, AMAIA 
ZABALZA DE ESTEBAN, OLIVIA 
ZAFRA ECHAURI, CRISTINA 
ZAMARBIDE AMADOZ, MARIA ELENA 
ZAMORA NAVARRO, BEATRIZ 
ZAPATA EQUISOAIN, ELBA 
ZAPICO SANCHEZ, IGNACIO JAVIER 
ZARRANZ MINGUEZ, SOFIA 
ZOCO CIA, MARIA LOURDES 
ZUBIRIA EGUIGUREN, LIERNI 
ZUECO MATEO, BEGOÑA 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un 
mes anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
CALA DOMINGUEZ, ANGELA 
ISLA LEON, PEDRO 
PARDO PEJENAUTE, ANGELA 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
ENCALADA SANCHEZ, ANTHONY DAVID 
LARRAÑETA MARTINEZ, MADDI 
SOLA GUINDANO, LAURA 



 
 
Turno para personas con discapacidad 
 
Admitidas 
 
AGUERREA FUENTES, MARIA CAMINO 
BARACE DE CARLOS, JESUS ANTONIO 
BARASOAIN CASTAÑO, MARIA 
CANARIAS GOMEZ-ULLATE, ANDREA 
LEON VAQUERO, IKER 
LOPEZ DE DICASTILLO URRA, NAIARA 
MIGUELIZ BEAUMONT, MARIA CARMEN 
ORTIZ JARAMILLO, MAURA PAULINA 
PEREZ RODRIGUEZ, LAURA 
PEREZ TRISTAN, NEREA 
POY PRADES, MARIA CINTA 
RUBIO MARCO, MARIA 
SALVATIERRA TAPIZ, NEREA 
SOTO ALLER, MARIA CONCEPCION 
ZABALZA IZCO, ANA 
 
Excluidas 
 
Por no aportar el certificado, establecido en la base 3.4. Dos, que acredite 
el cumplimiento de los requisitos exigidos en el apartado 2.1.2. de la 
convocatoria: 
 
LOPEZ SANCHEZ, IÑAKI 


	RESOLUCIÓN 555/2023, de 7 de febrero, de la Directora General de Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, de u...
	Por Resolución 2809/2022, de 26 de octubre, de la Directora General de Función Pública, en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se aprobó la convocatoria del procedimiento de ingreso, me...
	HE RESUELTO:
	1º.- Aprobar la lista provisional, que figura como Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, de un número máximo de 9 plazas del puesto de trabajo de Trabajador Soc...
	4º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos.

